CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzatto
Gabinete do Vereador Fábio Pavoni

Senhores Vereadores:
Senhor Presidente,

Os  vereadores  Fábio  Pavoni  e  Sebastião  Valter  Fernandes  no  uso  de  suas
atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno
desta Casa de Leis, apresenta a seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº1105/2021

Requer  à  Mesa Diretora  que encaminhe a Comissão Executiva  esta indicação,
recomendando, que a Sra. Sandra Braga, ocupe o cargo da Procuradoria da Mulher no
âmbito Câmara Municipal de Araucária, conforme resolução 73/2020.

JUSTIFICATIVA

A Procuradoria da Mulher da Câmara Municipal de Araucária é um órgão de defesa
dos direitos femininos, que trabalha na fiscalização e estruturação da rede de proteção à
mulher  no  município.  O  órgão  está  aberto,  ainda,  para  receber  denúncias  de
discriminação  e  violência  contra  as  mulheres,  promovendo  os  encaminhamentos
necessários em busca de soluções rápidas e eficazes.

 É o que requer.

Câmara Municipal de Araucária, 09 de setembro de 2021.

Fábio Pavoni
Vereador

Sebastião Valter Fernandes
Vereador

Rua Irmã Elizabeth Werka,55 – Jardim Petrópolis – CEP 83704-580 – Araucária-PR- Fone/Fax: (41) 3641-5200

Assinado por Fabio Pavoni, Vereador em 09/09/2021 as 14:20:16.
Assinado por Sebastiao Valter Fernandes, Vereador em 09/09/2021 as 14:24:35.

Documento de 1 página assinado eletronicamente pelos signatários acima, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2 de 24 de Agosto de 2001 e nos termos do Art. 9º, § 1º da
Resolução nº 74 de 26 Março de 2020. Para verificar a autenticidade desse documento acesse: https://e-chronos.com.br/cma/validadoc/#/v=85705&c=M11E5Y.

https://e-chronos.com.br/cma/validadoc/#/v=85705&c=M11E5Y